

Till
Skolförvaltningen

Covid -19 och det förebyggande arbetsmiljöarbetet

Arbetsmiljöverket genomför 2020-2022 en tillsynsaktivitet "Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) i politikerstyrda organisationer". Vi inspekterar hur den högsta ledningen i kommuner och regioner styr, leder och följer upp SAM i alla organisationens verksamheter. Vi kommer att göra dessa inspektioner i samtliga kommuner i landet, men är i olika faser i tillsynen. Många kommuner är ännu inte inspekterade medan andra redan är i uppföljningsfas. Förutom inspektionerna på ledningsnivån gör vi stickprovsinspektioner inom några verksamheter. Då kontrollerar vi hur SAM fungerar i praktiken ute på arbetsställena.

Under våren 2021 har dessa stickprovsinspektioner riktats huvudsakligen mot skolverksamheten. Vi har fått starka signaler om att SAM inte fungerar på alla skolor under pandemin - varken för att förebygga smittspridning bland elever och personal eller för att förebygga alltför hög arbetsbelastning som en följd av smittspridning, ohälsa och sjukfrånvaro. Därför skickar vi nu detta brev till alla kommunala skolförvaltningar för att ni ska se till att det vidtas åtgärder för att förebygga risker för smitta på samtliga skolor.

De brister i SAM som vi uppmärksammat vid de inspektioner som vi genomfört under våren på skolor är bland annat att arbetsgivaren inte i tillräckligt hög grad har undersökt, riskbedömt och vidtagit åtgärder mot smittrisker.

På Arbetsmiljöverkets webbsida av.se kan ni läsa mera om vad vi sett vid inspektionerna och även få några förslag om vad ni kan och ska göra för att minska riskerna för smitta i skolan.

[Brister i skolornas arbete mot smittspridning](#)

[Riktad tillsyn med fokus på smittspridning av covid-19](#)

Det är ert ansvar att se till att det systematiska arbetsmiljöarbetet fungerar även gällande smittrisker. Arbetsmiljöverket kommer vid den kommande inspektionen eller uppföljningsinspektionen av ert systematiska arbetsmiljöarbete på kommunnivå att följa upp hur ni undersökt och riskbedömt samt vilka åtgärder ni vidtagit för att förebygga risker för smitta på samtliga era skolor. Undersökningarna och åtgärderna ska utgå ifrån och vara anpassade till varje skolas specifika förhållanden. Ni ska inte skicka in några handlingar till oss med anledning av det här brevet.

Med vänlig hälsning

Fredrik Hedlund
Projektägare

Heli Aarnipuro
Projektledare